
 

Zápisnica zo združenia rodičov konanej dňa 17.03.2016 v Základnej škole s vyučovacím 

jazykom maďarským 

Jegyzőkönyv a Bodrogszerdahelyi alapiskola Szülői tanácsának 2016.03.17-i üléséről 

Prítomní členovia: viď. prezenčná listina 

Jelenlévő tagok: lásd. jelenléti ív 

Program - Témák:  

1. privítanie prítomných - jelenlévők köszöntése 

2. plavecký kurz - úszótanfolyam 

3. diskusia - vita 

1. V úvode zasadnutia predseda združenia rodičov pán Zsolt Szabo privítal prítomných členov 

a nakoľko členovia ZR sa zúčastnili v nadpolovičnej väčšine skonštatoval, že zasadnutie je  

uznášania schopné. A megbeszélés elején Szabó Zsolt elnök üdvözölte a jelenlévőket,  mivel 

a Szülői tanács tagjainak több, mint a fele jelen volt, megállapította, hogy az ülés  

határozatképes. 

2. Predseda ZR pán Szabó oboznámil prítomných členov s požiadavkou učiteľov telocviku  

o prediskutovanie témy plaveckého výcviku pre 7. až 8. ročník ZŠ s VJM. Učitelia telocviku 

navrhujú, aby sa v školskom roku 2015/2016 plaveckého výcviku zúčastnili žiaci 7.  a 8. 

ročníka z dôvodu, že sa uvedené ročníky v minulosti takéhotovýcviku nezúčastnili. Žiadajú 

členov RZ,aby prehodnotili svoje rozhodnutie a prispeli na plavecký výcvik pre vyššie 

uvedené ročníky. A Szülői tanács elnöke  ismertette a jelenlévőkkel a testnevelő tanárok 

kérésétl, a 7. és 8. osztályosok úszótanfolyamáról. A testnevelő tanárok ajánlják, hogy  

a 2015/2016-os iskolai évben ezen osztályok tanulói vegyenek részt az úszótanfolyamon, 

mivelhogy ezeknek az évfolyamoknak a múltban erre nem volt lehetőségük. Kérik a Szülői 

tanács tagjait, járuljanak hozzá az úszótanfolyam finanszírozásához  

3. Diskusia - Vita 

V rámci diskusie členovia ZR sa venovali problematike plaveckého výcviku. Po prediskutovaní 

danej problematiky členovia ZR dospeli k záveru, že sa držia svojho rozhodnutia, ktoré 

boloprijaté v školskom roku 2014/2015 a ktoré hovorí o tom, že Združenie rodičovbude na 

plavecký výcvikprispievať pravidelne, a to  raz ročne, pre ročníky 3 – 4. Napriek tomuto 

rozhodnutiu, sa však členovia zhodli aj na tom, že z dôvodu, aby ročníky 6 -7 a 8 neboli 

ukrátení a mohli sa zúčastniť takéhoto výcviku, v školskom roku 2015/2016 jednorazovo 

prispejú aj na ich plavecký výcvik. 

A vita keretén belül a Szülői tanács tagjai az úszótanfolyam problémájával foglalkoztak. Az 

adott probléma megvitatása után a Szülői tanács tagjai a következő döntésre jutottak. 



Tartják magukat a 2014/2015 – ös iskolai év határozatához, miszerint a Szülői tanács évente 

egyszer hozzájárul a 3. és 4. évfolyamok úszótanfolyamához. Ennek ellenére a tagok 

megegyeztek, hogy támogatják a 6., 7., és 8. osztályos tanulók  úszótanfolyamát is, 

a 2015/2016-os tanévben.  

Na záver predseda rodičovského združenia poďakoval prítomným za účasť a termín 

nasledujúceho zasadnutia oznámi členom ZR prostredníctvom SMS správy.  

Végül a Szülői tanács elnöke megköszönte a részvételt a jelenlévőknek, a következő ülés 

időpontját sms üzeneten keresztül ismerteti a tagokkal.  

Zo zasadnutia rodičovského združenia nevyplynuli žiadne úlohy. 

A Szülői tanács  nem hozott határozatokat .  

 

Zápisnicu spísala: Eleonóra Lejková 

A jegyzőkönyvetírta: Lejko Eleonóra 

 

Za vyhotovenie maďarskej verzie  zápisnice je  zodpovedný pán Zsolt Szabo 

A jegyzőkönyv magyar változatának elkészítéséért felelős: Mgr. Szabó Zsolt 

 

 

V Strede nad Bodrogom, dňa 17.03.2016 

Bodrogszerdahelyen, 2016. 03. 17 

 

 


